
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας 
υπηρεσιών της Περιφέρειας Αττικής.

2 Καθιέρωση διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας 
σε υπηρεσίες του ΝΠΔΔ «Παγκόσμιο Πολιτιστικό 
Ίδρυμα του Ελληνισμού της Διασποράς (Π.Π.Ι.Ε.Δ.) 
Δήμου Ν. Φιλαδέλφειας - Ν. Χαλκηδόνας ¨ΑΝΔΡΕΑΣ 
ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ’’».

3 Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων σύμφωνα με 
την αριθμ. 7/20 απόφαση της Επιτροπής Ποιότητας 
Ζωής του Δήμου Αθηναίων.

4 Καθιέρωση, κατ’ εξαίρεση από την εφαρμογή της πεν-
θήμερης εργασίας, λειτουργίας κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες καθώς και 24ωρης λειτουργίας 
του Τμήματος Τεχνικών Έργων, του Τμήματος Ηλε-
κτρομηχανολογικών Έργων και Συγκοινωνιών, του 
Τμήματος Ύδρευσης - Αποχέτευσης και του Τμήματος 
Καθαριότητας  - Ανακύκλωσης, Περιβάλλοντος και 
Πολιτικής Προστασίας και Διαχείρισης και Συντήρη-
σης Οχημάτων και Μηχανημάτων της Διεύθυνσης Τε-
χνικών Υπηρεσιών, Πολεοδομίας και Περιβάλλοντος 
του Δήμου Ζίτσας Νομού Ιωαννίνων, για το έτος 2020.

5 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων στο Περιφε-
ρειακό Ταμείο Ανάπτυξης στην Περιφέρεια Κεντρι-
κής Μακεδονίας για το έτος 2020.

6 Καθιέρωση ειδικότερου ωραρίου εργασίας για το 
προσωπικό που υπηρετεί στη Διεύθυνσης Καθαριό-
τητας και Ανακύκλωσης στο Δήμο Λαγκαδά Νομού 
Θεσσαλονίκης.

7 Καθορισμός υπερωριακής εργασίας, πέραν από τις 
ώρες της υποχρεωτικής απασχόλησης, και καθορι-
σμός υπερωριακής εργασίας, κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες ή κατά τις νυκτερινές ώρες, προς 
συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας ερ-
γασίας και είτε καθ’ υπέρβαση αυτής, στο ΚΑΥΤΑΝ-
ΖΟΓΛΕΙΟ ΕΘΝΙΚΟ ΣΤΑΔΙΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ.

8 Πραγματοποίηση εργασίας καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου για το έτος 2020 στον Το-
πικό Οργανισμό Εγγείων Βελτιώσεων(ΤΟΕΒ) ΔΥΤΙ-
ΚΗΣ - ΔΙΩΡΥΓΑΣ Σερρών.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 8603/2087 (1)

   Καθιέρωση διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας 

υπηρεσιών της Περιφέρειας Αττικής. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/2010) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύει, 
σε συνδυασμό με τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/
Α΄/1997) «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέ-
ρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και 
άλλες διατάξεις».

2. Τις διατάξεις του π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α΄/2010) «Ορ-
γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής», όπως 
ισχύει.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47/Α΄/2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Κα-
ταπολέμηση της Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-
βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» 
όπως συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 24 του 
ν. 4368/2016 (ΦΕΚ 21/Α΄/2016) «Μέτρα για την επιτάχυνση 
του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις».

4. Την ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/4595/2007 (ΦΕΚ 293/Β΄/2007) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης 
και Αποκέντρωσης σε συνδυασμό με την ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/
οικ.1692/06/27.06.2006 (ΦΕΚ 769/Β΄/2006) απόφαση 
Υπουργού Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέ-
ντρωσης.

5. Το 75135/29-1-2020 έγγραφο της Περιφέρειας Αττικής 
αναφορικά με την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας των 
υπαλλήλων διαφόρων υπηρεσιών της Περιφέρειας Αττικής 
για το έτος 2020, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε την 24ωρη λειτουργία, όλες τις ημέρες του 
μήνα, και τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλή-
λων των παρακάτω υπηρεσιών της Περιφέρειας Αττικής, για 
το έτος 2020, ως εξής: 

1. Διεύθυνσης Αγροτικής και Κτηνιατρικής Πολιτικής 
(λόγω της διενέργειας ελέγχων για τη διασφάλιση της υγείας 
και της ευζωίας των ζώων και την ανάγκη προστασίας της 
δημόσιας υγείας).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

24 Μαρτίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1001

10435



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10436 Τεύχος B’ 1001/24.03.2020

2. Διευθύνσεων Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής 
όλων των Περιφερειακών Ενοτήτων (λόγω της διενέργειας 
ελέγχων για τη διασφάλιση της υγείας και της ευζωίας των 
ζώων και την ανάγκη προστασίας της δημόσιας υγείας)

3. Διευθύνσεων Ανάπτυξης όλων των Περιφερειακών 
Ενοτήτων (λόγω της διενέργειας αγορανομικών ελέγχων - 
δειγματοληψιών).

4. Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Κλιματικής Αλλαγής 
(λόγω της διενέργειας ελέγχων αναφορικά με την τήρηση 
περιβαλλοντικών όρων για δραστηριότητες και έργα σύμ-
φωνα με την ισχύουσα νομοθεσία και την λήψη μέτρων για 
την προστασία του περιβάλλοντος).

5. Διεύθυνσης Λαϊκών Αγορών (λόγω της εποπτείας που 
ασκούν οι υπάλληλοι στις λαϊκές αγορές).

6. Διευθύνσεων Μεταφορών και Επικοινωνιών όλων των 
Περιφερειακών Ενοτήτων (λόγω της άσκησης όλων των 
αρμοδιοτήτων του τομέα Μεταφορών και Επικοινωνιών, 
όπως αναγράφονται στον οργανισμό).

7. Διεύθυνσης ΚΤΕΟ (λόγω της άσκησης όλων των αρμο-
διοτήτων του τομέα ΚΤΕΟ, όπως αναγράφονται στον οικείο 
Οργανισμό).

8. Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της Περιφέρειας Αττικής 
(λόγω της λειτουργίας τους ως ελεγκτικής υπηρεσίας σε ό,τι 
αφορά στην οδική κυκλοφορία, μετρήσεις, έργα συντήρη-
σης και βελτίωσης του οδικού δικτύου αρμοδιότητάς τους, 
σε υδραυλικά- λιμενικά και εγγειοβελτιωτικά έργα).

9. Διευθύνσεων Τεχνικών Έργων όλων των Περιφερεια-
κών Ενοτήτων (λόγω της λειτουργίας τους ως ελεγκτικές 
υπηρεσίες σε ό,τι αφορά στην οδική κυκλοφορία, μετρή-
σεις, έργα συντήρησης και βελτίωσης του οδικού δικτύου 
αρμοδιότητάς τους, σε υδραυλικά - λιμενικά και εγγειοβελ-
τιωτικά έργα).

10. Διεύθυνσης Διαχείρισης Μητροπολιτικών Υποδομών 
(λόγω της αποστολής της στο σχεδιασμό, προγραμματι-
σμό, συντονισμό, καθώς και τη μελέτη, εκτέλεση, επίβλε-
ψη, παραλαβή και συντήρηση των συγκοινωνιακών έργων 
αρμοδιότητάς της, καθώς και τη συντήρηση και λειτουργία 
του Κέντρου Διαχείρισης Κυκλοφορίας και του Κέντρου Φω-
τεινής Σηματοδότησης για το Νομό Αττικής).

11. Διεύθυνσης Έργων Αντιπλημμυρικής Προστασίας 
(λόγω της αποστολής της στο σχεδιασμό, προγραμματισμό, 
συντονισμό, καθώς και τη μελέτη, εκτέλεση, επίβλεψη και 
παραλαβή των δικτύων ομβρίων, την οριοθέτηση - διευ-
θέτησης των υδατορεμάτων και όλων εν γένει των έργων 
αντιπλημμυρικής προστασίας).

12. Διεύθυνσης Πάρκων και Αλσών (λόγω της άσκησης 
αρμοδιοτήτων σχετικά με τη φροντίδα για τη βελτίωση και 
συντήρηση του πρασίνου και των υποδομών τους).

13. Διευθύνσεων Υγειονομικού Ελέγχου και Περιβαλλο-
ντικής Υγιεινής όλων των Περιφερειακών Ενοτήτων (λόγω 
της διενέργειας υγειονομικών ελέγχων και της ανάγκης 
προστασίας της δημόσιας υγείας).

14. Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού (λόγω του συνό-
λου της άσκησης των αρμοδιοτήτων του τομέα διαχείρισης 
ανθρώπινου δυναμικού, όπως προκύπτουν από τον οικείο 
Οργανισμό, καθώς και ιδίως λόγω της αρμοδιότητας περί 
ελέγχου τήρησης του ωραρίου των υπαλλήλων του φορέα, 
μέσω διενέργειας συστηματικών ελέγχων τήρησης αυτού).

15. Γραφείων των Προϊσταμένων όλων των Γενικών Διευ-
θύνσεων, λόγω της υποστήριξης εκάστου Προϊσταμένου 
στην άσκηση των καθηκόντων του, που συνίστανται ιδίως 
στο έργο συντονισμού και εποπτείας των υπηρεσιακών μο-
νάδων της Γενικής Διεύθυνσης, στην παρακολούθηση των 
επιχειρησιακών στόχων, στη σύνταξη σχετικών ενημερωτι-
κών σημειωμάτων, στη σύνταξη κατευθυντήριων οδηγιών 
προς τις υποκείμενες οργανικές μονάδες, στην οργάνωση 
της επικοινωνίας με τις υπηρεσίες και το κοινό, καθώς και 
στην εν γένει παροχή γραμματειακής υποστήριξης για την 
εκπλήρωση της αποστολής του.

16. Των υπαλλήλων της Περιφέρειας Αττικής, ανεξαρτή-
τως της Διεύθυνσης που υπηρετούν, οι οποίοι ανήκουν στην 
κατηγορία ΔΕ κλάδου Οδηγών ή άλλου κλάδου, εφόσον γι’ 
αυτούς έχει εγκριθεί κατ’ εξαίρεση οδήγηση υπηρεσιακών 
οχημάτων.

17. Των υπαλλήλων όλων των Διευθύνσεων της Περι-
φέρειας Αττικής, οι οποίοι ασκούν καθήκοντα φυλάκων-
νυχτοφυλάκων και που ανήκουν στις κατηγορίες ΔΕ Δι-
οικητικών Γραμματέων, ΔΕ Τεχνικών και ΥΕ Βοηθητικού 
Προσωπικού και

18. Των υπαλλήλων του γραφείου Περιφερειάρχη και των 
γραφείων Αντιπεριφερειαρχών.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής προκαλείται επι-
πλέον δαπάνη ύψους 1.280.000,00 € σε βάρος του προϋπο-
λογισμού 2020 της Περιφέρειας Αττικής που θα βαρύνει τον 
ΚΑΕ 0512 (01.072 - Κεντρικός Τομέας, 05.072 - Ανατολική 
Αττική, 06.072 - Δυτική Αττική, 07.072 - Πειραιάς, 08.072 - 
Νήσων).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 4 Μαρτίου 2020

Ο Συντονιστής
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ   

Ι

 Αριθμ. 10029/2509 (2)

Καθιέρωση διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας σε 

υπηρεσίες του ΝΠΔΔ «Παγκόσμιο Πολιτιστικό Ίδρυ-

μα του Ελληνισμού της Διασποράς (Π.Π.Ι.Ε.Δ.) Δή-

μου Ν. Φιλαδέλφειας - Ν. Χαλκηδόνας ¨ΑΝΔΡΕΑΣ 

ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ». 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/2010) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύει, σε 
συνδυασμό με τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/
Α΄/1997) «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέ-
ρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και 
άλλες διατάξεις».

2. Τις διατάξεις του π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α΄/2010) «Ορ-
γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής», όπως 
ισχύει.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10437Τεύχος B’ 1001/24.03.2020

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47/Α΄/2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης- Κα-
ταπολέμηση της Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Δια-
κυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» 
όπως συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 24 του 
ν. 4368/2016 (ΦΕΚ 21/Α΄/2016) «Μέτρα για την επιτάχυνση 
του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48 και 176 του ν. 3584/2007 
(όπως ισχύει) «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών 
και Κοινοτικών υπαλλήλων».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 
176/16.12.2015 τ. A΄). Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου - Αποζημίωση για εργα-
σία προς συμπλήρωσή του υποχρεωτικού ωραρίου.

6. Την αριθμ. 5/29-1-2020 απόφαση του Διοικητικού 
Συμβουλίου του ΝΠΔΔ «Παγκόσμιο Πολιτιστικό Ίδρυμα 
του Ελληνισμού της Διασποράς (Π.Π.Ι.Ε.Δ.) Δήμου Ν. Φι-
λαδέλφειας - Ν. Χαλκηδόνας «ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ» 
περί καθιέρωσης διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας του 
Αυτοτελούς Γραφείου Μουσείου Μικρασιατικού Ελληνι-
σμού «Φιλιώ Χαϊδεμένου» για το έτος 2020 και εφεξής, 
αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε:
Α) τη 15ωρη λειτουργία, από 07:00 έως τις 22:00 από Δευ-

τέρα έως Παρασκευή
Β) τη 14ωρη λειτουργία από 08:00 έως τις 22:00 Σάββατα, 

Κυριακές και εξαιρέσιμες για τις υπηρεσίες του Αυτοτελούς 
Γραφείου Μουσείου Μικρασιατικού Ελληνισμού «Φιλιώ Χαϊ-
δεμένου», Πολιτιστικών εκδηλώσεων και Ελληνισμού της 
Διασποράς εφόσον τούτο επιβάλλεται λόγω της φύσεως 
της λειτουργίας ή εργασίας τους για τους κάτωθι κλάδους 
υπαλλήλων του εν λόγω ΝΠΔΔ.

ΚΛΑΔΟΙ ΜΟΝΙΜΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΤΟΜΩΝ

ΠΕ Διοικητικού 1

ΔΕ Διοικητικού 1

Σύνολο 2

ΚΛΑΔΟΙ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΙΔΑΧ

ΔΕ Διοικητικού 1

ΔΕ Χειριστών Η/Υ 1

Σύνολο 2

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής προκαλείται δα-
πάνη ύψους 700,00 € σε βάρος του προϋπολογισμού 2020 
του ΝΠΔΔ που θα βαρύνει τους ΚΑ: 02.10.6012.002 και 
02.10.6022.001. Ανάλογη ετήσια δαπάνη ποσού 700,00 € 
θα προκληθεί και τα επόμενα έτη και θα βαρύνει τους ίδιους 
κωδικούς.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 4 Μαρτίου 2020

Ο Συντονιστής
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ

    Αριθμ. 18872/138 (3)

Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων σύμφωνα με 

την αριθμ. 7/20 απόφαση της Επιτροπής Ποιότητας 

Ζωής του Δήμου Αθηναίων. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης διατάξεις όπως 

τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107Α΄/30.05.1997) 

«Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ-
μιση θεμάτων για τη Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες δι-
ατάξεις».

3. Το ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α΄/7.06.2010) «Νέα Αρχιτεκτο-
νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Το άρθρο 52 του ν. 2696/1999 (ΦΕΚ 57/Α΄/23.03.1999) 
που αφορά στην κύρωση του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, 
(ΚΟΚ), όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 48 παρ. 9 του 
ν. 4313/2014.

5. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 (ΦΕΚ 57/Α΄/ 23.03.1999) 
περί Δημοσίευσης Αποφάσεων που εκδίδονται κατ’ εξουσι-
οδότηση του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

6. Το αρ. 90 του π.δ. 63/2005 (Φ.Ε.Κ 98/Α΄/22.04.2005) 
«Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την κυβέρνηση και τα 
κυβερνητικά όργανα».

7. Τις διατάξεις των Αρ. 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 
47/Α΄/2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπο-
λέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. 
Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» όπως συμπλη-
ρώθηκε με τις διατάξεις του αρ. 24 του ν. 4368/2016 (ΦΕΚ 
21/Α΄/2016) «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού 
έργου και άλλες διατάξεις».

8. Το άρθρο 5 παρ. 13 του ν. 4623/2019 (ΦΕΚ 134/Α΄/ 
2019) που αφορά σε Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερι-
κών, διατάξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιο-
δοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα.

9. Το π.δ. 135/23.12.2010 (Φ.Ε.Κ. 228/Α΄/27.12.2010) «Ορ-
γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής».

10. Την αριθμ. 15869/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/Υ.Ο.Δ.Δ./26-05-2017) με την 
οποία ο κ. Σπυρίδων Κοκκινάκης διορίστηκε στη θέση του 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

11. Την αριθμ. οικ.47601/17682/14.06.2017 (ΦΕΚ 2056/
Β΄/14.06.2017, ΑΔΑ: ΩΒΝΔΟΡ1Κ-Θ4Ν) απόφαση του Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής περί μεταβίβα-
σης δικαιώματος υπογραφής.

12. Το αριθμ. 15109/13.05.2013 έγγραφο της Δ/νσης Ορ-
γάνωσης και Λειτουργίας OTA του Υπουργείου Εσωτερικών 
με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών οργάνων των 
OTA που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής κυκλοφορίας από 
τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρωμένων Διοικήσεων».

13. Τις αριθμ. 1115/2012, 49/2012 και 819/2013 αποφά-
σεις του Συμβουλίου της Επικρατείας.

14. Την αριθμ. οικ. 47870/39280/10.09.2013 (ΑΔΑ: 
ΒΛ9ΛΟΡ1Κ-ΔΞΩ) απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αττικής με θέμα: «Άσκηση αρμο-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10438 Τεύχος B’ 1001/24.03.2020

διότητας έγκρισης αποφάσεων των OTA που αφορούν μέ-
τρα ρύθμισης οδικής κυκλοφορίας και λήψης αποφάσεων 
αναφορικά με τα μέτρα του άρθρου 52Α του ν. 2696/1999».

15. Το αριθμ. 48823/39998/18.09.2013 έγγραφο του Γ.Γ. 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, με θέμα: «Διευκρινί-
σεις - Οδηγίες περί Εγκρίσεων Κυκλοφοριακών Ρυθμίσεων 
οδικών δικτύων στους OTA και στους χερσαίους χώρους 
λιμένων».

16. Την αριθμ. Οικ. 22769/12259/19.03.2015 (ΑΔΑ: 
7ΞΦΔΟΡ1Κ-ΙΡΚ) απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αττικής με θέμα: «Άσκηση αρμοδι-
ότητας έγκρισης αποφάσεων των OTA που αφορούν μέτρα 
ρύθμισης οδικής κυκλοφορίας και λήψης αποφάσεων ανα-
φορικά με τα μέτρα του αρ. 52 του ν. 2696/1999».

17. Το έγγραφο της Δ/νσης Διοίκησης της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Αττικής, με το οποίο μας διαβιβάστηκε η 
νομοτύπως ληφθείσα, όπως αναφέρει η παραπάνω αρμόδια 
Υπηρεσία, αριθμ. 7/20 απόφαση της Επιτροπής Ποιότητας 
Ζωής του Δήμου Αθηναίων, που αφορά σε κυκλοφοριακές 
ρυθμίσεις, με τα συνημμένα της.

18. Την Εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δή-
μου Αθηναίων, βάσει της οποίας ελήφθη η αριθμ. 7/20 από-
φαση της ΕΠΟΙΖΩ, για τις υπόψη κυκλοφοριακές ρυθμίσεις.

19. Την αριθμ. 7/20 απόφαση της Επιτροπής Ποιότητας 
Ζωής του Δήμου Αθηναίων, για τις υπόψη κυκλοφοριακές 
ρυθμίσεις.

20. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κυκλοφο-
ριακών ρυθμίσεων προκαλείται επιβάρυνση στον τρέχοντα 
(έτος 2020) προϋπολογισμό του Δήμου η οποία θα καταλο-
γιστεί σε βάρος του κωδικού Κ.Α. Φ30/6654.003 (πίστωση 
70.000,00 €).

και επειδή:
Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις αιτιολογού-

νται επαρκώς από την Τεχνική Υπηρεσία του Δήμου Αθη-
ναίων και συμβάλλουν στην εξυπηρέτηση των πολιτών και 
στη βελτίωση των κυκλοφοριακών συνθηκών της περιοχής, 
αποφασίζουμε:

Την έγκριση της κάτωθι κυκλοφοριακής ρύθμισης:
- Την μονοδρόμηση της οδού Εγγέλη στο τμήμα μεταξύ 

των οδών Η. Ηλιού και Βλαχοθανάση, με κυκλοφοριακή 
φορά από την οδό Η. Ηλιού προς την οδό Βλαχοθανάση.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέσεις:
1. Να λαμβάνεται μέριμνα έτσι ώστε με την εφαρμογή των 

προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην επηρεά-
ζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής μεταφοράς.

2. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να υπο-
στηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπηρία (ΑμεΑ).

3. Τα μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα απόφαση 
να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων πινακίδων 
σήμανσης, των σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων στο 
οδόστρωμα, εκτός αν κατά το χρόνο ισχύος των μέτρων 
αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη της αρμόδιας 
Αστυνομικής Αρχής.

4. Μη νομιμοποίησης τυχόν παράνομων ενεργειών.
5. Παρακολούθησης της ακριβούς εκτέλεσης των όρων 

που έχουν τεθεί με αυτή, από τις Αρχές προς τις οποίες απο-
στέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

6. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα αναγράφονται στην 
Τεχνική Έκθεση Κυκλοφοριακών Ρυθμίσεων της Δ/νσης Τε-

χνικών Υπηρεσιών του Δήμου Αθηναίων, βάσει της οποίας 
ελήφθη η εν λόγω απόφαση της ΕΠΟΙΖΩ του Δήμου.

7. Η τοποθέτηση άλλων, πλην ρυθμιστικών σημάνσεων 
(πληροφοριακών, σημάνσεων που βελτιώνουν και διευ-
κολύνουν την ρύθμιση ή την ασφάλεια της κυκλοφορίας), 
μπορεί να γίνει με ευθύνη του Δήμου, σύμφωνα με τις εγκε-
κριμένες προδιαγραφές.

8. Τον παρόν έγγραφο δεν υποκαθιστά απαιτούμενες 
άλλες εγκρίσεις ή άδειες που πρέπει να ληφθούν. Επίσης, 
κατισχύει στην περίπτωση όπου οι λεκτικά περιγραφείσες, 
προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις σε αυτό, διαφο-
ροποιούνται ή έρχονται σε αντίθεση με αντίστοιχες, ανα-
γραφόμενες ή εικονιζόμενες, σε προγενέστερες συνημμένες 
εγκρίσεις, αποφάσεις, τεχνικές εκθέσεις, μελέτες, σχέδια ή 
σκαριφήματα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 4 Μαρτίου 2020

Ο Συντονιστής
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ   
Ι

 Αριθμ. 27675 (4)
Καθιέρωση, κατ’ εξαίρεση από την εφαρμογή της 

πενθήμερης εργασίας, λειτουργίας κατά τις Κυ-

ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες καθώς και 24ωρης 

λειτουργίας του Τμήματος Τεχνικών Έργων, του 

Τμήματος Ηλεκτρομηχανολογικών Έργων και Συ-

γκοινωνιών, του Τμήματος Ύδρευσης - Αποχέτευ-

σης και του Τμήματος Καθαριότητας - Ανακυκλω-

σης, Περιβάλλοντος και Πολιτικής Προστασίας και 

Διαχείρισης και Συντήρησης Οχημάτων και Μηχα-

νημάτων της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών, Πο-

λεοδομίας και Περιβάλλοντος του Δήμου Ζίτσας 

Νομού Ιωαννίνων, για το έτος 2020. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4555/2018 (ΦΕΚ Α΄ 133), όπως σή-

μερα ισχύει.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 280 παρ. Ι του ν. 3852/2010 

(ΦΕΚ Α΄ 87).
3. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ Α΄ 107), όπως σή-

μερα ισχύει.
4. Τις διατάξεις του π.δ. 141/2010 (ΦΕΚ Α΄ 234), όπως σή-

μερα ισχύει.
5. Τις διατάξεις του άρθρου 28 και 28Α του ν. 4325/2015 

(ΦΕΚ Α΄ 47).
6. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 (ΦΕΚ 

Α΄ 21)
7. Τη με αριθμ. 13912/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών περί διορισμού του Βασιλείου Μιχελάκη 
του Πολυκάρπου ως Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας (ΦΕΚ 250/26-05-2017 
τ. Υ.Ο.Δ.Δ.).

8. Τη με αριθμ. 186079/27-11-2017 απόφαση του Συ-
ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10439Τεύχος B’ 1001/24.03.2020

Μακεδονίας «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής διοι-
κητικών πράξεων και εγγράφων "Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας" 
στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λει-
τουργίας, στον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Διοίκησης κα-
θώς και στους Προϊσταμένους των Τμημάτων αυτής» (ΦΕΚ 
Β΄ 4264 /6-12-2017).

9. Τις διατάξεις του άρθρου 45 παρ. 1 του ν. 4071/2012 
(ΦΕΚ Α΄ 85).

10. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48, 171 και 176 του 
ν. 3584/2007 (ΦΕΚ Α΄ 143).

11. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 6 του ν. 1157/1981 
(ΦΕΚ Α΄ 126).

12. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας 
για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα που κυρώ-
θηκε με το π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ Α΄ 98).

13. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 3 γ) της αριθμ. ΔΙΑΔΠ/
Γ2γ/οικ./1692/27-06-2006 υπουργικής απόφασης «Καθιέ-
ρωση ωρών προσέλευσης και αποχώρησης των υπαλλή-
λων των δημοσίων υπηρεσιών και των Ν.Π.Δ.Δ.» (ΦΕΚ Β΄ 
769/27-06-2006).

14. Τη με αριθμ. 412/2019 απόφαση (ορθή επανάληψη) 
του Δ.Σ. του Δήμου Ζίτσας Νομού Ιωαννίνων περί καθι-
έρωσης της εν θέματι λειτουργίας, για τους λόγους που 
αναφέρονται σε αυτή.

15. Τη με αριθμ. 22698/16-12-2019 βεβαίωση του ανωτέ-
ρω Δήμου περί εξασφαλισμένης σχετικής πίστωσης στον 
προϋπολογισμό του, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση, κατ’ εξαίρεση από την εφαρ-
μογή της πενθήμερης εργασίας, λειτουργίας κατά τις Κυρια-
κές και εξαιρέσιμες ημέρες καθώς και 24ωρης λειτουργίας 
του Τμήματος Τεχνικών Έργων, του Τμήματος Ηλεκτρο-
μηχανολογικών Έργων και Συγκοινωνιών, του Τμήματος 
Ύδρευσης - Αποχέτευσης και του Τμήματος Καθαριότητας - 
Ανακύκλώσης, Περιβάλλοντος και Πολιτικής Προστασίας 
και Διαχείρισης και Συντήρησης Οχημάτων και Μηχανημά-
των της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών, Πολεοδομίας και 
Περιβάλλοντος του Δήμου Ζίτσας Νομού Ιωαννίνων, για το 
έτος 2020, προκειμένου να καλυφθούν έκτακτες ανάγκες 
που προκύπτων από φυσικά φαινόμενα (πλημμύρες, θε-
ομηνίες, σεισμοί, κατολισθήσεις πρανών κ.λπ.) καθώς και 
βλάβες στα δίκτυα ύδρευσης, αντιμετώπιση βλαβών ηλε-
κτροφωτισμού και αντλιών στις δεξαμενές κ.λπ.).

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του προϋπολογισμού του ανωτέρω Δήμου, οικονομικού 
έτους 2020, για την οποία υπάρχει εξασφαλισμένη πίστω-
ση, εγγεγραμμένη στους Κ.Α. 20-6012 (800,00 €), 20-6022 
(400,00 €), 20-6042 (500,00 €), 25-6012 (600,00 €), 25-6022 
(300,00 €), 25-6042 (600,00 €), 30-6012 (1.000,00 €), 30-6022 
(400,00 €) και 30-6042 (300,00 €).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ιωάννινα, 4 Μαρτίου 2020
Με εντολή Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη Γενικής Διεύθυνσης 
Εσωτερικής Λειτουργίας

ΓΕΩΡΓΙΑ ΓΕΩΡΓΑΚΗ   

 Αριθμ. 10510 (5)

Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 

εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων στο Περι-

φερειακό Ταμείο Ανάπτυξης στην Περιφέρεια Κε-

ντρικής Μακεδονίας για το έτος 2020. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/

Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 2 παρ. 3 του ν. 2685/1999 
«Κάλυψη δαπανών μετακινούμενων υπαλλήλων εντός και 
εκτός Επικράτειας και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιή-
θηκε και ισχύει.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 25 παρ. 6 του ν. 2738/1999 
«Συλλογικές διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση, 
μονιμοποίηση συμβασιούχων αορίστου χρόνου και άλλες 
διατάξεις.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 9 παρ. 1 του ν. 3833/2010 
(ΦΕΚ 40/Α΄) «Προστασία της εθνικής οικονομίας-επείγοντα 
μέτρα για τη αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 3 της υποπαραγράφου Δ.9 
της παραγράφου Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 
94/Α΄) «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου 
Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μη-
χανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της 
Συμφωνίας Χρηματοδότησης».

6. Την αριθμ. οικ. 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Οικονομικών σχετικά με την «Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων της υποπαραγράφου Δ9 της 
παραγράφου Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94/Α΄)
«Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας».

7. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 
(ΦΕΚ 110/Α΄) «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις 
διατάξεις της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και άλλες διατάξεις».

8. Τις διατάξεις του άρθρου 8 παρ. Α περ. ββ του 
π.δ. 142/2010 (ΦΕΚ 235/Α΄/27-12-2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

9. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Ατου ν. 4354/2015 
(ΦΕΚ 47/Α΄) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπο-
λέμηση γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, 
Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

10. Την αριθμ. 14138/15-05-2017 απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών στο ΦΕΚ 250/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./26-05-2017, αναφορι-
κά με τον διορισμό του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου 
στη θέση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης.

11. Το αίτημα με αριθμ. οικ. 776/26-01-2020 του Περιφε-
ρειακού Ταμείου Ανάπτυξης στην Περιφέρεια Κεντρικής 
Μακεδονίας, αναφορικά με το ανώτατο όριο επιτρεπόμε-
νων κατ’ έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας των υπηρε-
τούντων σε αυτό υπαλλήλων για το έτος 2020, λόγω της 
βασικής του αρμοδιότητας ως υπολόγου διαχειριστή για 
τις πληρωμές έργων που διαχειρίζεται της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας, για την εκπόνηση προγραμμάτων 
αναπτυξιακού χαρακτήρα, πραγματοποίησης εκθέσεων στο 
εσωτερικό και το εξωτερικό, την παρακολούθηση της εκτέ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10440 Τεύχος B’ 1001/24.03.2020

λεσης των αναπτυξιακών δράσεων και την παροχή τεχνικής 
και οικονομικής αρωγής στους συμμετέχοντες φορές, τις 
επισκέψεις σε Υπουργεία ή σε άλλες δημόσιες υπηρεσίες, 
όπως ειδικότερα αναγράφεται σε αυτό.

12. Το ύψος της προκαλούμενης από την απόφαση αυτή 
συνολικής δαπάνης, σύμφωνα με το ανωτέρω έγγραφο του 
φορέα, ανέρχεται στο ποσό των 140.000,00 € στους Κ.Α.: 
60.00.11, 64.01.00 και 60.01.01 του προϋπολογισμού του 
Ταμείου κατά το τρέχον οικονομικό έτος 2020. Κατά τη δι-
άρκεια του οικονομικού έτους 2020 ενδέχεται να τροποποι-
ηθούν οι ανωτέρω πιστώσεις, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπομένων κατά το 
έτος 2020 ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλή-
λων υπηρετούντων στο Περιφερειακό Ταμείο Ανάπτυξης 
στην Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας, ως εξής:

ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΕΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/
ΕΠΙΠΕΔΟ - 
ΚΛΑΔΟΣ/

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΗΜΕΡΕΣ 
ΕΚΤΟΣ 
ΕΔΡΑΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΕΣ

Π.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 60 6

Π.Ε. ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ 60 1
Π.Ε. 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 60 1

Π.Ε. ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60 1
Π.Ε. 
ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 60 1

Τ.Ε. ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60 1
Τ.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 60 1

Δ.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
Δ.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 60 1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 27 Φεβρουαρίου 2020

Ο Συντονιστής
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ   

Ι

 Αριθμ. 10263 (6)

Καθιέρωση ειδικότερου ωραρίου εργασίας για το 

προσωπικό που υπηρετεί στη Διεύθυνσης Καθαρι-

ότητας και Ανακύκλωσης στο Δήμο Λαγκαδά Νο-

μού Θεσσαλονίκης. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) του άρθρου 36 του ν. 3584/2007 
β) του άρθρου 1 παρ. 6 του ν. 1157/1981 «Περί κυρώσεως 

της από 29 Δεκεμβρίου 1980 Πράξεως Νομοθετικού Περι-

εχομένου του Προέδρου της Δημοκρατίας, περί καθιερώ-
σεως πενθημέρου εβδομάδας εργασίας των δημοσίων εν 
γένει υπηρεσιών και ρυθμίσεως συναφών θεμάτων», όπως 
τροποποιήθηκε με τις όμοιες των παρ. 1 και 2 του άρθρου 
23 του ν. 1735/1987 και 

γ) των άρθρων 6 παρ. 10 και 7 παρ. 1 του ν. 2503/1997 «Δι-
οίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση 
θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις», 
καθώς και εκείνες του άρθρου 56 του ν. 42857/2014 «Επεί-
γουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών» 
(ΦΕΚ 93/Α΄/14.04.2014), 

δ) την με αριθμό ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/οικ./1692/27.6.2006 (ΦΕΚ 
769/Β΄/27.6.2006) απόφαση ΥΠ.ΕΣ.Δ.Δ.Α., όπως τροπο-
ποιήθηκε με την αριθμ. ΔΙΑΔΠ/ΦΒ1/14757/11 υπουργική 
απόφαση (ΦΕΚ 1659Β΄/26-7-2011), 

ε) της αριθμ. 48558/03.08.2009 Ειδικής Συλλογικής Σύμ-
βασης Εργασίας για την ρύθμιση των όρων και συνθηκών 
απασχόλησης των εργαζομένων με σχέση εργασίας Δη-
μοσίου Δικαίου των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
(Ο.Τ.Α.) Α΄ Βαθμού και των Ν.Π.Δ.Δ. αυτών (Φ.Ε.Κ. 1632/
Β΄/06.08.2009), 

στ) του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και τις Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης», 

ζ) του άρθρου 8 παρ.  Ι του π.δ.  142/2010 (ΦΕΚ 235/
τ. Α΄/27.12.2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Μακεδονίας - Θράκης», 

η) των άρθρων 28 και 28Α του ν.  4354/2015 (ΦΕΚ
47/Α΄) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση 
γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκα-
τάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» και 

θ) την αριθμ. 14138/1505-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών στο με αριθμ. ΦΕΚ 250/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./
26-05-2017, αναφορικά με τον διορισμό του Ιωάννη Σάββα 
του Κωνσταντίνου στη θέση του Συντονιστή της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας- Θράκης.

2. Την αριθμ. 7/19-01-2020 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Λαγκαδά Νομού Θεσσαλονίκης, με την 
οποία καθορίζεται ειδικότερο ωράριο εργασίας για το προ-
σωπικό της Διεύθυνσης Καθαριότητας και Ανακύκλωσης 
του οικείου φορέα, με σκοπό την καλύτερη καθαριότητα 
των εξωτερικών χώρων και τον καθορισμό των Δημοτικών 
Ενοτήτων και των λαϊκών αγορών, ιδιαίτερα τις απογευματι-
νές ώρες, όπως διαλαμβάνεται και στην ανωτέρω απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου.

3. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται πρόσθετη δαπάνη στον 
προϋπολογισμό του Δήμου Λαγκαδά Νομού Θεσσαλονί-
κης από την εφαρμογή της ανωτέρω απόφασης, καθώς 
δεν συνεπάγεται η αύξηση με οποιονδήποτε τρόπο των 
αποδοχών, απολαβών ή επιδομάτων των εμπλεκόμενων 
υπαλλήλων, όπως ειδικότερα αναγράφεται στην ανωτέρω 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Λαγκαδά, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση ειδικότερου ωραρίου εργα-
σίας των υπαλλήλων που υπηρετούν στη Διεύθυνση Κα-
θαριότητας και Ανακύκλωσης του Δήμου Λαγκαδά Νομού 
Θεσσαλονίκης ως εξής:

Α΄ βάρδια: 05:00-11:25 (κάλυψη κυρίως των βασικών ανα-
γκών όλων των Δημοτικών Ενοτήτων του Δ. Λαγκαδά)



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10441Τεύχος B’ 1001/24.03.2020

Β΄ βάρδια: 06:00-12:25 (κάλυψη κυρίως των βασικών ανα-
γκών όλων των Δημοτικών Ενοτήτων του Δ. Λαγκαδά).

Γ΄ βάρδια: 07:00-13:25 (κάλυψη κυρίως των βασικών ανα-
γκών όλων των Δημοτικών Ενοτήτων του Δ. Λαγκαδά).

Δ΄ βάρδια: 10:25-16:50 (Σάββατο για την κάλυψη των 
εκτάκτων αναγκών όλων των Δημοτικών ενοτήτων του Δ. 
Λαγκαδά καθώς και την κάλυψη αναγκών καθαρισμού μετά 
μηχανήματα έργου). 

Ε΄ βάρδια: 11:25-17:25 (Σάββατο για την κάλυψη των 
εκτάκτων αναγκών όλων των Δημοτικών ενοτήτων του Δ. 
Λαγκαδά καθώς και την κάλυψη αναγκών καθαρισμού μετά 
μηχανήματα έργου). 

ΣΤ΄ βάρδια: 12:00-18:25 (κάλυψη κυρίως των δύο λαϊ-
κών αγορών στην ενότητα Λαγκαδά στο Ζαγκλιβέρι και 
στον Σοχό για τις ημέρες Τρίτη και Παρασκευή καθώς και 
την αντιμετώπιση έκτακτων καταστάσεων στις υπόλοιπες 
ημέρες είτε αφορά αποκομιδή απορριμμάτων είτε εργασίες 
με μηχανήματα έργου).

Ζ΄ βάρδια: 11:00-17:25 (Σάββατο και Κυριακή για την κά-
λυψη εκτάκτων αναγκών, ακραίων καιρικών φαινομένων 
και Εθνικών εορτών όλων των Δημοτικών ενοτήτων του Δ. 
Λαγκαδά καθώς και την κάλυψη αναγκών καθαρισμού με 
τα μηχανήματα έργου).

Επισημαίνεται ότι κατά την ανωτέρω αύξηση των ωρών 
εργασίας δεν αποτελεί υπερωριακή ή άλλης μορφής πρό-
σθετη εργασία και δεν συνεπάγεται την αύξηση με οποιον-
δήποτε τρόπο των αποδοχών ή απολαβών ή των ειδικών 
επιδομάτων με οποιαδήποτε ονομασία. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 27 Φεβρουαρίου 2020

Ο Συντονιστής
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ   

Ι

 Αριθμ. απόφ. 1 (7)

Καθορισμός υπερωριακής εργασίας, πέραν από τις 

ώρες της υποχρεωτικής απασχόλησης, και καθο-

ρισμός υπερωριακής εργασίας, κατά τις Κυριακές 

και εξαιρέσιμες ημέρες ή κατά τις νυκτερινές ώρες, 

προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδι-

αίας εργασίας και είτε καθ’ υπέρβαση αυτής, στο 

ΚΑΥΤΑΝΖΟΓΛΕΙΟ ΕΘΝΙΚΟ ΣΤΑΔΙΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ. 

 Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΤΟΥ ΚΑΥΤΑΝΖΟΓΛΕΙΟΥ 
ΕΘΝΙΚΟΥ ΣΤΑΔΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

 Αφού έλαβε υπόψη:
1) Τις διατάξεις του ν. 423/1976 «Περί Γυμναστηρίων και 

ρυθμίσεως θεμάτων αφορούντων εις τον εξωσχολικό αθλη-
τισμό» (ΦΕΚ 223Α’), όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο 2 παρ. 
2 του ν. 1070/1980 περί λήψεως μέτρων αναπτύξεως του 
αθλητισμού και ρυθμίσεων συναφών θεμάτων (ΦΕΚ 204Α’).

2) Τις διατάξεις του άρθρου 2 και 9 του ν. 3342/2005 όπως 
αντικαταστάθηκε από τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 
165 του ν. 4070/2012.

3) Την αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΥΑ/ΔΤΥ/ΤΠΑΑΕ/358852780/ 
206/40 (ΦΕΚ 233/Β΄/09-02-2016).

4) Τις διατάξεις του άρθρου 23 παρ. 1 και 2 του ν. 1735/ 
1987 «Προσλήψεις στο Δημόσιο Τομέα, κοινωνικός έλεγ-
χος στη δημόσια διοίκηση, πολιτικά δικαιώματα και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 195Α’).

5) Την αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΑ/ΔΥΑ/ΤΔΑΔΕΦ/619786/ 
21286/4502/635 (ΦΕΚ 977/ΥΟΔΔ/20-11-2019), απόφαση 
του Υφυπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού, με την οποία 
έγινε ο ορισμός των μελών της Επιτροπής Διοίκησης του 
Καυτανζογλείου Εθνικού Σταδίου Θεσσαλονίκης.

6) Tην ανάγκη καθιέρωσης με αποζημίωση της εργα-
σίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου των 14 
μονίμων υπαλλήλων του Καυτανζογλείου Εθνικού Σταδίου 
Θεσσαλονίκης, καθώς και του ενός αορίστου χρόνου ιδιω-
τικού δικαίου για την αντιμετώπιση εποχικών, έκτακτων και 
επειγουσών αναγκών, που προκύπτουν από την ίδια την 
αποστολή τους που είναι η εξασφάλιση της δυνατότητας σε 
όλους τους πολίτες να συμμετέχουν σε αθλητικές δραστη-
ριότητες στους χώρους τους, η ανάπτυξη και υποστήριξη 
του σωματειακού αγωνιστικού αθλητισμού και του μαζικού 
αθλητισμού(Εργασιακός, Πανεπιστημιακός, Στρατιωτικός, 
Σχολικός, κ.τ.λ.), η οργάνωση και η υποστήριξη αθλητικών, 
πολιτιστικών και άλλων δραστηριοτήτων σε τοπικό, περι-
φερειακό, εθνικό και διεθνούς εμβέλειας επίπεδο.

7) Τη συνεχή λειτουργία της Υπηρεσίας όλες τις ημέρες 
του μήνα και σύμφωνα με την απόφαση της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας από τις 07:00 το πρωί έως τις 22:00 
το βράδυ και την παράταση λειτουργίας του πολλές φορές 
κατά μία ή δύο ώρες λόγω εργασιών, αγώνων και άλλων 
εκδηλώσεων.

8) Τις σοβαρότατες ελλείψεις σε προσωπικό που έχει 
αποδυναμώσει σημαντικά την Υπηρεσία, προκειμένου να 
καταστεί δυνατή η πλήρης λειτουργία του συνόλου των 
αθλητικών εγκαταστάσεων, για την κάλυψη του συνόλου 
της αθλητικής δραστηριότητας.

9) Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.
10) Το άρθρο 1 του αριθμ. 17112/ΦΕΚ Β΄/847/11-7-2000 

«Κανονισμός λειτουργίας των Εθνικών και Δημοτικών Γυ-
μναστηρίων της χώρας (Ν.Π.Δ.Δ.)».

11) Την αριθμ. ΔΔΥΚΜ/121965/7814/07-04-2017 (ΑΔΑ 
6Η467ΛΛ-Α5Γ) απόφαση Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακε-
δονίας με θέμα: «Έγκριση ωραρίου Λειτουργίας του Καυταν-
ζογλείου Εθνικού Σταδίου», αποφασίζει ομόφωνα:

Α) Καθιερώνεται, κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του άρ-
θρου 20 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176Α΄/16-12-2015), η εργα-
σία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου με αμοιβή, 
μέσα στα όρια των πιστώσεων του προϋπολογισμού του 
Καυτανζογλείου Εθνικού Σταδίου Θεσσαλονίκης, α΄ και β΄ 
εξαμήνου του έτους 2020 για τους δεκατέσσερις Μονίμους 
υπαλλήλους του Καυτανζογλείου Εθνικού Σταδίου Θεσσα-
λονίκης και του ενός αορίστου χρόνου.

Β) Οι ώρες απασχόλησης α΄ και β΄ εξαμήνου του έτους 
2020 θα ορίζονται ως εξής: i) για απογευματινή υπερωριακή 
εργασία μέχρι 120 ώρες ανά υπάλληλο, ii) για υπερωριακή 
εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών μέχρι 96 ώρες 
ανά υπάλληλο, με συνολική ετήσια δαπάνη 32.5655,60 € και

Γ) Καθιερώνεται, κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του άρ-
θρου 20 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176Α΄/16-12-2015), η ερ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10442 Τεύχος B’ 1001/24.03.2020

γασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου με 
αμοιβή, κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, α΄ και 
β΄ εξαμήνου του έτους 2020, για τους δεκατέσσερις Μο-
νίμους υπαλλήλους του Καυτανζογλείου Εθνικού Σταδίου 
Θεσσαλονίκης και του ενός ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρό-
νου μέσα στα όρια των πιστώσεων του προϋπολογισμού 
του Καυτανζογλείου Εθνικού Σταδίου Θεσσαλονίκης, και 
οι ώρες απασχόλησης ανά εξάμηνο θα ορίζονται ως εξής:

i) εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών μέχρι 96 
ώρες ανά υπάλληλο με συνολική ετήσια δαπάνη 9.219,84 €.

Η συνολική δαπάνη για τις περιπτώσεις Β και Γ δεν θα 
ξεπεράσει το ποσό των 41.785,44 ευρώ και θα βαρύνει τους 
κωδικούς εξόδων 0261 και 0263 του προϋπολογισμού του 
Καυτανζογλείου Εθνικού Σταδίου Θεσσαλονίκης του έτους 
2020.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπικού, 
γίνεται με ευθύνη και απόφαση της Επιτροπής Διοίκησης, 
στην οποία προσδιορίζεται και το ακριβές αντικείμενο των 
εργασιών που θα εκτελούνται καθώς και ο υπεύθυνος για 
την παρακολούθηση και τον έλεγχο της πραγματοποίησης 
της υπερωριακής απασχόλησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 9 Ιανουαρίου 2020

Η Πρόεδρος

ΚΑΛΥΨΩ ΓΟΥΛΑ   

Ι

 Αριθμ. 45 (8)

Πραγματοποίηση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υπο-

χρεωτικού ωραρίου για το έτος 2020 στον Τοπικό 

Οργανισμό Εγγείων Βελτιώσεων(ΤΟΕΒ) ΔΥΤΙΚΗΣ - 

ΔΙΩΡΥΓΑΣ Σερρών. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΤΟΠΙΚΟΥ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΕΓΓΕΙΩΝ ΒΕΛΤΙΩΣΕΩΝ ΔΥΤΙΚΗΣ - 
ΔΙΩΡΥΓΑΣ ΣΕΡΡΩΝ 

 Αφού έλαβε υπόψη:
1. To άρθρο 7 του Κεφαλαίου Β΄ του ν. 4354/2015 (176/Α΄) 

σύμφωνα με το οποίο στο πεδίο εφαρμογής του υπάγονται 
οι υπάλληλοι των Γενικών και Τοπικών Οργανισμών Εγγείων 
Βελτιώσεων (περ. ιδ).

2. Την 2/2015/ΔΕΠ/5-1-2016 εγκύκλιο του Υπουργείου 
Οικονομικών με θέμα: Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή 
των διατάξεων του Κεφαλαίου Β΄ του ν. 4354/2015 (176/Α΄) 
«Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, 
των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου 
και δεύτερου βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσίου 
(Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των 
Δ.ΕΚ.Ο. του κεφ. Α΄ του ν. 3429/ 2015(Α΄314) και άλλες μι-
σθολογικές διατάξεις» και ΑΔΑ: ΨΑΕΦΗ-ΠΟ7.

3. Τις διατάξεις της παρ. α του άρθρου 20(Εργασία καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου) του ν. 4354/2015, 
στις οποίες επισημαίνεται ότι είναι υποχρεωτική η δημο-
σίευση των ανωτέρω αποφάσεων στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

4. Την εισήγηση του Προέδρου του Οργανισμού στο 
3ο θέμα «Πραγματοποίηση εργασίας καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου για το έτος 2020 στον Τοπικό Ορ-
γανισμό Εγγείων Βελτιώσεων(ΤΟΕΒ) Δυτικής - Διώρυγας 
Σερρών» και κυρίως το γεγονός ότι οι αυξημένες υπηρε-
σιακές ανάγκες του Οργανισμού-πέρα από την περίοδο 
λειτουργικής αιχμής των έργων κατά την αρδευτική περί-
οδο κατά την οποία τα έργα λειτουργούν σε 24ωρη βάση 
(άρθρο 4 του Κανονισμού Άρδευσης) -υπάρχουν και καθ’ 
όλο το έτος εξαιτίας της έλλειψης τακτικού προσωπικού.

5. Το γεγονός ότι η απόφαση αυτή, δε συνεπάγεται επιβά-
ρυνση του κρατικού προϋπολογισμού καθώς οι πόροι των 
Ο.Ε.Β. προέρχονται από τις ανταποδοτικές εισφορές των 
ωφελουμένων (άρθρο 15 του ν.δ. 3881/1958 «Περί Έργων 
Εγγείων Βελτιώσεων»), αποφασίζει ομόφωνα:

Α) Την πραγματοποίηση υπερωριακής καθ’ υπέρβασης 
του υποχρεωτικού ωραρίου απασχόλησης, εντός του 2020, 
σύμφωνα με το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 όπως ισχύει.

Ειδικότερα, για το Α΄ εξάμηνο του 2020 απογευματινή 
υπερωριακή εργασία πέραν των ωρών της υποχρεωτικής 
εργασίας μέχρι 120 ώρες για δύο (2) τακτικούς υπαλλήλους. 
Μέχρι 96 ώρες υπερωριακής εργασίας κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες για δύο (2) τακτικούς υπαλλήλους και μέχρι 32 
ώρες για εφτά (7) Εποχικούς υπαλλήλους.

Δηλαδή συνολικά για εννέα (9) υπαλλήλους και εξακόσια 
πενήντα έξι ώρες (656) συνολικά κατ΄ ανώτατο όριο, ήτοι 
ποσό 6.100 ευρώ.

Ειδικότερα, για το Β΄ εξάμηνο του 2020 απογευματινή 
υπερωριακή εργασία πέραν των ωρών της υποχρεωτικής 
εργασίας μέχρι 120 ώρες για δύο (2) τακτικούς υπαλλήλους. 
Μέχρι 96 ώρες υπερωριακής εργασίας κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες για δύο (2) τακτικούς υπαλλήλους και μέχρι 32 
ώρες για εφτά (7) Εποχικούς υπαλλήλους.

Δηλαδή συνολικά για εννέα (9) υπαλλήλους και εξακόσια 
πενήντα έξι ώρες (656) συνολικά κατ΄ ανώτατο όριο, ήτοι 
ποσό 6.100 ευρώ.

Β) Ανώτατο όργανο για την αναγκαιότητα πραγματοποί-
ησης υπερωριακής απασχόλησης καθίσταται ο Πρόεδρος 
του Οργανισμού Αλμπανάκης Γεώργιος και για την παρακο-
λούθηση της υλοποίησης εντός των ορίων του εγκεκριμέ-
νου προϋπολογισμού έτους 2020, καθίσταται το οικονομικό 
τμήμα του Οργανισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ηράκλεια, 3 Μαρτίου 2020

Ο Πρόεδρος Δ.Σ.

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΛΜΠΑΝΑΚΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02010012403200008*


		2020-03-24T16:56:09+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




